

Svar på interpellation från Martin Nilsson (S) med anledning av beslutad åtgärdsplan.

Martin Nilsson (S) målar i sin bakgrundsbeskrivning upp en dystert bild av förskola och skola i Tyresö, en oförtjänt bild.

Tyresö växer så det knakar, många barnfamiljer väljer att flytta hit, det är fantastiskt roligt men det ökar självklart trycket på våra förskolor och skolor. Under vintern/våren hade vi ett stort tryck på förskolan vilket ledde till att arbetet med mindre barngrupper avstannade, vi hade inte tillräckligt med lokaler. Under våren utökade vi antalet förskoleplatser med ca 70 stycken och fler är planerade, just nu erbjuds barn plats som önskar förskola i december.

Ett arbete med att minska barngrupperna och öka personaltätheten i förskolorna pågår, några av våra förskolor har sökt och fått statsbidrag för detta, det är bra men då förskolans barngrupper och personaltäthet är prioriterat så satsar Moderaterna och Alliansen ytterligare 10 miljoner till detta 2017, det kommer att göra skillnad! Det råder stor brist på förskollärare i Stockholm, det är också brist på erfarna barnskötare vilket försvårar målet om en högre personaltäthet.

Antalet elever ökar även i våra grundskolor och Tyresö har 13,3 elever per lärare (årsarbetare) i den senaste mätningen i oktober 2015, det måttet har legat stabilt under en rad år. Vi har en hög andel lärare med pedagogisk högskoleexamen. Elever har goda resultat, det är viktigt för att de ska nå sina mål och kunna välja den gymnasieutbildning de vill, alla ska nå sina mål. I den senaste öppna jämförelser placerade sig Tyresös kommunala skolor på plats 49 av 290 kommuner, det är riktigt bra. Detta hade självklart inte varit möjligt utan våra fantastiska elever och personal!

Vi har höga sjuktal, högst är det i förskolan. Här kommer arbetet med mindre grupper i förskolan göra skillnad. Det tillsammans med den omorganisation som genomförts och som möjliggör ett närmare ledarskap för personalen i förskolan. Vi kan redan nu se att sjuktalen minskar vilket är mycket glädjande, men mycket arbete återstår.

Resurser till förskola och skola fördelas genom ett ”pengsystem”, bidrag på lika villkor (2010), vilket gör det möjligt för barn och elever att välja vilken förskola eller skola de ska gå i, man tar med sig sin ”peng”. Det innebär självklart att varje verksamhet måste anpassas utifrån antal barn och elever, det är inte särskilt märkligt då det är den enda intäkten skolan har. Pengen ska sedan täcka alla kostnader som verksamheten har såsom hyra, måltider och undervisning bara för att ta några exempel.

Fyra av våra 13 grundskolor skolor prognostiserade redan i april ett underskott, analys visar att dessa skolor har för höga personalkostnader, mellan 95-104 %, och redan under våren inleddes ett arbete med åtgärder där rektor, verksamhetschef och economicontroller deltagit i arbetet att anpassa verksamheten.

I den åtgärdsplan som nämnden godkände i augusti, och som interpellationen tar upp, står att läsa: ”**Om** förvaltningen inte ser effekt av föreslagna och vidtagna åtgärder kommer dessa fyra skolor få vikarie- och inköpsstopp från och med september”.

Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt de författningar som gäller för verksamheten, att de av kommunfullmäktige fastställda målen uppnås samt att planerna för verksamheten och ekonomin följs. Vid befarat underskott bör nämnden besluta om att genomföra åtgärder för en budget i balans om åtgärderna inte i väsentlig utsträckning försämrar uppfyllandet av fastställda verksamhetsmål.

Tyresö har bra förskolor och skolor, kompetent personal och utvecklingen går framåt. Det är beklagligt att oppositionen fortsätter att försöka mana fram en bild som i det närmaste är krisartad i stället för att glädjas åt en positiv utveckling.



Anki Svensson (M)

Ordförande barn- och utbildningsnämnden